前    言
感谢您选用普传 PI7500 家族变频调速器。本产品是普传公司
多年专业生产销售经验的积累而设计的一款高性能简单功能变频
器。
本说明书包括 PI7500家族通用型系列 G型：
G型：标准负载
本说明书提供给用户安装、运行参数设定、异常诊断、日常维
护及安全使用等相关注意事项。为了保证正确地安装及操作本变频

POWTRAN TECHNOLOGY CO.,LTD.
PI7500 1R5G32
型号说明：
机型代号
a：标准型(省略)
b：增强型
普传变频调速器
额定输出容量（●●●）
例：R75：0.75KW  1R5：1.5KW
产品功能代号（□）
通用机型  G：标准负载
系列代号
750：PI7500系列
输入电压等级
1：单相220V
2：三相220V
3：三相380V
输出配置
0：标准配置(省略),无直流输出
1：直流母线输出
2：带制动单元
机种代号：
0：标准配置
1：特1配置  2：特2配置
1-2 安全注意事项
※ 绝不可将交流电源接至变频器输出端 U、V、W等端子。
※ 送电前须固定面板并锁好，以免因内部电容等元器件的不良而伤及人身
安全。
※ 在接通电源后，不可实施配线，检查等作业。
第一章  检查与安全注意事项
2
※ 本装置在通电后，请勿接触内部线路板及其元器件，以免触电危险。
※ 关闭电源，在键盘显示熄灭后 5分钟之内，请勿触摸机内电路板及任何
零部件，且必须用仪表确认机内电容已放电完毕，方可实施机内作业，
否则有触电的危险。
※ 人体静电会严重损坏内部MOS场效应晶体管等，未采取防静电措施时，
请勿用手触摸印刷电路板及 IGBT等内部器件，否则可能引起故障。
※ 使用时，变频器的接地端子（E或 ）请依国家电气安全规定和其它有
关标准正确、可靠的接地。
※ 请勿以拉闸方式（断电）停机，等电机运行停止后才可切断电源。
符合 CE标准须增加选购输入滤波器附件。
1-3 使用范围
※ 本变频器仅适用于一般的工业三相交流异步电动机。
※ 本变频器只能用在本公司认可的场合，未经认可的使用环境可能导致火
灾、触电、爆炸等事件。
※ 如果用于因变频器失灵而可能造成人身伤亡的设备时（例如：运输人员
的升降设备、航空系统、安全设备等），必须慎重处理，在这种情况下，
请向厂家咨询。
只有训练有素的人员允许操作本装置，使用前请详细阅读本
说明书中有关安全、安装、操作和维修部分。本设备的安全运行
取决于正确的运输、安装、操作和维护！
3
第二章 安装及备用电路
2-1 使用环境
（1）环境温度-10℃～40℃。
（2）防止电磁干扰、远离干扰源。
（3）防止水滴、蒸汽、粉尘、灰尘、棉絮、金属细粉的侵入。
（4）防止油、盐及腐蚀性气体侵入。
（5）避免震动。
（6）避免高温多湿且无雨水滴淋，湿度小于 90%RH（不结露）。
（7）禁止使用在易燃性、可燃性、爆炸性气体、液体或固体的危险环
境。
2-2 安装方向与空间
变频调速器应安装于室内通风良好的场所，并采用壁挂式，且必须与周
围相邻物品或挡板（墙）保持足够的空间。如下图所示：
H i g h v o lt a g e i n si d e.
P e rf o r m p a rt s  re p l ac e m en t  af t e r d i sc h a rg e
i s f i n is h ed .
C o nf i r m t h e o u tp u t  o r  co n t ro l  wi r e s a r e n o t
g r ou n d ed .
R e fe r  to  t he  o pe r a ti o n  m a n ua l  wh e n  a d j us t
o r  i n s pe c t .
CAUTION